465

1201, febbraio 17, <Genova>, in capite de Clavica, in domo Marie, ux. Rollandi

Pasquale de Rugoleço dichiara di aver ricevuto <in accomendatione>
da Maria, moglie di Rolando, genero di Ricius de Puteoficus, 10 lire per
commerciare a Bonifacio e in Sardegna.
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Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 174 v.) Ego Paschalis de Rugoleço confiteor accepisse a te Maria,
uxore Rollandi, generi Ricii de Puteoficus, libras X denariorum Ianuensium,
quas tuo precepto ad Bonifacium et usque in Sardineam causa mercandi
portare debeo, et inde Ianuam redire promitto. In reditu vero capitale et
proficuum in tua aut tui certi missi potestate debent poni et extracto tuo
capitali, lucri quartam partem habere debeo et tu tres partes. Actum in do-
mo predicte Marie, in capite de Clavica. Testes Curadus Ricius, Arduinus
draperius et Obertus de Pollanexi bancherius. MCCI, indictione IIIa, XVII die
februarii, inter nonam et vesperum.

466

1201, febbraio 17, <Genova>, in pontili domus ecclesie Sancte Marie de Castello

Richelda, vedova di Giovanni Fossato, vende alla chiesa di Santa Maria
di Castello, nella persona del preposito Guglielmo, due parti di una casa nella
parrocchia di Santa Maria delle Vigne al prezzo di 16 lire.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche n. 467.

Ego Richelda, uxor quondam Iohannis Fossati, confiteor accepisse a te
domino Willelmo, preposito Sancte Marie de Castello, et fratribus tuis a pro
ipsa ecclesia libras sedecim denariorum Ianuensium, renunciando exceptioni
non numerate peccunie, finito precio pro duabus partibus unius domus que
est in parochia Sancte Marie de Vineis pro indiviso cum predicta ecclesia
Sancte Marie de Castello, eo quia ipsa ecclesia habet terciam in domo illa.
Cui domui coheret antea via, retro tresenda et a duabus partibus domus
quondam Oberti Pichenoti. Cum omni quoque suo iure et commodo, in-
gressu et exitu, ratione et actione, nichil in me retento infra predictas cohe-
rentias, vendo, cedo et trado tibi, nomine ecclesie Sancte Marie de Castello,
predictam et si plus valet tibi dono faciendum exinde ammodo quicquid
volueris nomine proprietatis cum tuis successoribus sine omni mea here-
dumque meorum atque omnium per nos contradictione. Ab omni quoque
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homine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque successoribus
et cui vos dederitis aut habere statueritis per me meosque heredes semper
legittime defendere et auctoriçare promitto contra omnes personas et nul-
latenus impedire. Quod si minime fecero vel si subtrahere seu impedire pre-
sumpsero, tunc eandem venditionem et donationem vobis in duplum resti-
tuere spondeo sicut tum temporis valuerint aut meliorate fuerint subnixa
stipulatione. Unde, pro hoc duplo predicto et evictione duple b ipsaque
evictione, universa bona mea habita et habenda tibi domino Willelmo, prepo-
sito Sancte Marie de Castello, nomine ecclesie pignori obligo. Possessionem
autem et dominium ex predictis duabus partibus domus tibi, nomine eccle-
sie Sancte Marie de Castello, tradidisse c confiteor. Et ego Richelda predicta,
faciens hec omnia consilio propinquorum meorum Oberti bancherii et
Bertoloti de Langasco, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum
et omni alii iuri et legi et consuetudini quibus contravenire possem vel me
ullo modo excipere. Actum in pontili domus predicte ecclesie Sancte Marie
de Castello. Testes magister d Ugo causidicus, Bertramis de Embriacis,
Petrus Banca de Fossato, Bartholomeus canonicus Sancte Marie, Iacobus
Rubeus, Bertolotus de Langasco draperius, Obertus bancherius de Pollanexi
et Astacurta de Portuveneris. Eadem die, inter nonam et vesperum.